
1306 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2020 Verkündet am 17. November 2020 Nr. 128 

 

Aufhebung der Verordnung über den Verwaltungskostenbeitrag  
nach dem Bremischen Hochschulgesetz 

Vom 20. Oktober 2020 

Aufgrund des § 109b Absatz 3 des Bremischen Hochschulgesetzes in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 9. Mai 2007 (Brem.GBl. S. 339 — 221-a-1), das 
zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 14. Juli 2020 (Brem.GBl. S. 712) geändert 
worden ist, wird verordnet: 

Artikel 1 

Die Verordnung über den Verwaltungskostenbeitrag nach dem Bremischen Hoch-
schulgesetz vom 23. Februar 2017 (Brem.GBl. S. 92), die durch die Verordnung vom 
18. Juni 2018 (Brem.GBl. S. 275) geändert worden ist, wird mit Wirkung für das 
Sommersemester 2021 aufgehoben. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2021 in Kraft. 

Bremen, den 20. Oktober 2020 

Die Senatorin für Wissenschaft und Häfen 


	Aufhebung der Verordnung über den Verwaltungskostenbeitrag  nach dem Bremischen Hochschulgesetz
	Artikel 1
	Artikel 2


		2020-11-16T11:58:45+0100




